locação de veículos leves, para atender as
necessidades do Município de Santa Luzia – MA;

e) Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses;

f) Vigência: Início em 01 de janeiro de 2026 e
término em 01 de janeiro de 2027;

g) Valor Global: R$ 2.404.560,00 (dois milhões,
quatrocentos e quatro mil, quinhentos e sessenta
reais);

h) Fundamentação Legal: art. 107 da Lei nº
14.133/2021;

i) Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária
02 0204 – Secretaria Municipal de Administração
e Planejamento – SEMAPLAN;
Projeto/Atividade 04 122 0003 2016 0000 –
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de

[...]

locação de máquinas pesadas, para atender as
necessidades do Município de Santa Luzia – MA;

e) Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 (doze) meses;

f) Vigência: Início em 01 de janeiro de 2026 e
término em 01 de janeiro de 2027;

g) Valor Global: R$ 5.704.729,88 (cinco milhões,
setecentos e quatro mil, setecentos e vinte e nove
reais e oitenta e oito centavos);

h) Fundamentação Legal: art. 107 da Lei nº
14.133/2021;

i) Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária
02 0210 – Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Urbanismo – SEINFRA;
Projeto/Atividade 04 122 0180 2098 0000 –